
平成１９年７月４日 

各 位 

東京都中央区新川２－２７－１ 

住友化学株式会社 

 

東京都中央区明石町８－１聖路加タワー38 階 

アリスタライフサイエンス株式会社 

 

サルバトーレME適用拡大について（ご連絡） 

 

拝啓、 盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、平素より普及推進にご尽力戴いております弊社殺菌剤サルバトーレ ME の

適用拡大につきまして、取り急ぎご案内申し上げます。 

殺菌剤サルバトーレ ME は 7 月 4 日付けで別紙の通り「ももの黒星病、灰星病」

に適用拡大となりました。今後とも、皆様の多大なるご支援とご協力をお願い

いたします。 

 

敬具 



 

 

変更後の適用病害虫の範囲および使用方法 

 

作物名 適用病害虫 希釈倍数 使用液量 使用時期 本剤の使

用回数 

使用方法 テトラコナゾー

ルを含む農薬の

使用回数 

りんご 黒星病 

赤星病 

うどんこ病 

モニリア病 

収 穫 45

日前まで

なし 黒星病 

赤星病 

3000 倍 200–700 

L/10a 

収 穫 21

日前まで

2000 ～

3000 倍 

– 300 L/10a 

散布 

かぼちゃ うどんこ病 

32 倍 1.6L/10a 

収穫前日

まで 

３回以内

無人ヘリ

コプター

散布 

３回以内 

ばら うどんこ病 

黒星病 

3000 倍 150 -300 

L/10a 

きく 白さび病 2000 倍 150 – 400 

L/10a 

発病初期 ７回以内 ７回以内 

たばこ うどんこ病 3000 ～ 

4000 倍 

100– 180 

L/10a 

収 穫 10

日前まで

２回以内

散布 

2 回以内 

も も 黒星病 
灰星病 

2000 倍 200～700ℓ/10a 収 穫 前 日

まで 
3 回以内 散布 3 回以内 

 


